

SOMMAIRE

Sommaire	1
ACTIFASSO - Bilan actif association	2
PASSIFASSO - Bilan passif Association	3
CDR1 - Compte de résultat Association (en liste)	4
CDR2 - Compte de résultat Association (suite)	5

FFJDA

BILAN ACTIF

Intitulés	2013			2012
	Brut	Amortissements Provisions	Net	Net
<u>immobilisations incorporelles</u>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	1258875,83	1082451,97	176423,86	248025,13
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	67753,4		67753,4	
<u>immobilisations corporelles</u>				
Terrains				
Constructions	274171	160041,22	114129,78	130340,17
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1638984,98	1090690,53	548294,45	578589,65
Autres immobilisations corporelles	700811,48	368507,14	332304,34	207462,28
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<u>immobilisations financières</u>				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	25260,8		25260,8	25260,8
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	37999,88		37999,88	58063,03
Autres immobilisations financières	9574385,66		9574385,66	9562415,16
ACTIF IMMOBILISE	13578243,03	2701690,86	10876552,17	10810156,22
<u>Stocks</u>				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	599986,95	20000	579986,95	585144,48
Avances et acomptes versés sur commandes				
<u>Créances</u>				
Clients et comptes rattachés	683889,39		683889,39	409172,8
Autres créances	1049812,3		1049812,3	1045235,68
<u>Divers</u>				
Valeurs mobilières dont actions propres :	4780613,68		4780613,68	3327885,19
Disponibilités	6697847,41		6697847,41	8623691,57
ACTIF CIRCULANT	13812149,73	20000	13792149,73	13991129,72
<u>Comptes de régularisations</u>				
Charges constatées d'avance	232896,36		232896,36	203278,78
TOTAL III	14045046,09	20000	14025046,09	14194408,5
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	27623289,12	2721690,86	24901598,26	25004564,72

FFJDA

BILAN PASSIF

Intitulés		2013	2012
FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds propres			
Fonds associatifs sans droit de reprise	1871024	1871024,02	1871024,02
<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectés à des biens renouvelables</i>			
Ecart de réévaluation			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves		3535808,32	3434601,44
Report à nouveau			
Resultat de l'exercice (Exédent ou déficit)		-373844,86	101206,88
Autres fonds associatifs			
Fonds associatifs avec droits de reprise			
Résultats sous contrôle des tiers financeurs			
Ecart de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		1270536,32	1337993,61
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (Commodat)			
TOTAL	(I)	6303523,8	6744825,95
Comptes de liaison	(II)		
Provisions pour risques		1866401,18	1837792,89
Provisions pour charges		317255,3	282462
TOTAL	(III)	2183656,48	2120254,89
FONDS DEDIES			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur autres ressources			
TOTAL	(IV)		
DETTES			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières divers		146634,78	239610,1
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		1800728,6	1644937,09
Dettes fiscales et sociales		1163921,89	988806,48
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		756675,31	775683,45
Produits constatés d'avance		12546457,4	12490446,76
TOTAL	(V)	16414417,98	16139483,88
Ecart de conversion passif			
TOTAL GENERAL		24901598,26	25004564,72

Dont à moins d'un an (à l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dont à plus d'un an (à l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque

dont emprunts participatifs

ENGAGEMENTS DONNES

FFJDA

COMPTE DE RESULTAT (en liste)

	2013 Total	2012 Total
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Vente de marchandises	637613,64	672841,3
Production vendue : - biens		
Production vendue : - services	4336053,17	3768323,02
MONTANT NETS DES PRODUITS D'EXPLOITATION	4973666,81	4441164,32
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	3577651,41	3863589,11
Reprises sur amortissements dépréciations, provisions et transferts de charges		9275,82
Autres produits	19703168,95	19150116,86
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	28254487,17	27464146,11
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achat de marchandises	412672,08	353844,79
Variation de stock (marchandises)	-1164,6	53424,71
Achat de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)	65278,02	81373,56
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)	-13677,87	-37443
Autres achats et charges externes	12738475,12	12040066,78
Impôts, taxes et assimilés	508071,38	466140,3
Salaires et traitements	4287386,85	4149107,48
Charges sociales	2010217,41	1944893,78
Dotations d'exploitation		
sur immobilisations : dotations aux amortissements	389729,28	343294,39
sur immobilisations : dotations aux provisions		
sur actif circulant : dotations aux provisions	20000	
pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	8434856,1	7993589,09
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	28851843,77	27388291,88
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-597356,6	75854,23
Quote part de résultat sur opérations faites en commun		
Excédent attribué ou déficit transféré (III)		
Déficit supporté ou excédent transféré (IV)		
Produits financiers		
Produits financiers de participations	7905	7109,23
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	250112,19	99720,3
Reprises sur provisions et transferts de charges	60943,64	
Différences positives de change	0,09	32467,9
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	318960,92	139297,43
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions	102250,59	70398,72
Intérêts et charges assimilées	2418,32	6447,1
Différences négatives de change	19044,81	26064,02
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	123713,72	102909,84
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	195247,2	36387,59
RESULTAT COURANT (I-II+III-IV+V-VI)	-402109,4	112241,82

FFJDA

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

		2013	2012
Produits exceptionnels			
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		16682,24	50550,88
Produits exceptionnels sur opérations en capital		114433,29	70398,72
Reprises sur provisions et transferts de charges		38849	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	VII	169964,53	120949,6
Charges exceptionnelles			
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		170,96	116836,96
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		127973,03	565,58
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	VIII	128143,99	117402,54
RESULTAT EXCEPTIONNEL	VIII	41820,54	3547,06
Impôts sur les bénéfices	IX	13556	14582
TOTAL DES PRODUITS	I+III+V+VII	28743412,62	27724393,14
TOTAL DES CHARGES	II+IV+VI+VIII+IX	29117257,48	27623186,26
EXCEDENT OU DEFICIT		-373844,86	101206,88

<i>dont produits afférents à des exercices antérieurs</i>			
<i>dont redevances sur crédit-bail mobilier</i>			
<i>dont redevances sur crédit-bail immobilier</i>			
<i>dont charges afférentes à des exercices antérieurs</i>			
<i>dont produits concernant des entreprises liées</i>			
<i>dont intérêts concernant des entreprises liées</i>			

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Produits		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL		
Charges		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
TOTAL		